
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным автономным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 415», в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 09.08.2023 № 5509 «Об установлении тарифов на платные услуги по реали-

зации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муници-

пальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

№ 415», и отмене пункта 1 постановления от 20.12.2017 № 6203». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные услуги 

по реализации дополнительных общеобразо-

вательных программ, оказываемые Муници-

пальным автономным дошкольным образова-

тельным учреждением «Детский сад № 415», и 

отмене пункта 1 постановления от 09.08.2023 

№ 5509 



2 

 

 

 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города                                            Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад № 415» 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Возраст 

обуча-

ющихся 

Период 

реализа-

ции до-

полни-

тельной 

общеоб-

разова-

тельной 

про-

граммы, 

месяцев 

Количе-

ство заня-

тий в ме-

сяц 

Количество 

занятий за 

период реа-

лизации до-

полнитель-

ной обще-

образова-

тельной 

программы 

Продолжи-

тельность 

одного за-

нятия, ми-

нут 

Тариф за 

дополни-

тельную 

общеоб-

разова-

тельную 

про-

грамму, 

руб. 

Тариф за 

один ме-

сяц, руб. 

Тариф 

за одно 

занятие, 

руб. 

1 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Мир сенсорики» 

3-4 

года 
8 8 64 15 12 672 1 584 198 

4-5 лет 8 8 64 20 12 672 1 584 198 

2 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Веселые нотки» 

4-5 

года 
8 8 64 20 12 672 1 584 198 

5-6 лет 8 8 64 25 12 672 1 584 198 

6-7 лет 8 8 64 30 12 672 1 584 198 

3 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Занимательный ан-

глийский» 

4-5 лет 8 8 64 20 12 096 1 512 189 

5-6 лет 8 8 64 25 12 096 1 512 189 

6-7 лет 8 8 64 30 12 096 1 512 189 

4 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Фантазеры» 

4-5 лет 8 4 32 20 6 016 752 188 

5-6 лет 8 4 32 25 6 016 752 188 

6-7 лет 8 4 32 30 6 016 752 188 

5 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Исследователи» 

5-6 лет 8 4 32 25 6 464 808 202 

6-7 лет 8 4 32 30 6 464 808 202 

6 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Школа мяча» 

3-4 

года 
8 4 32 15 6 560 820 205 

4-5 лет 8 4 32 20 6 560 820 205 

7 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Футболист» 

5-6 лет 8 8 64 25 11 520 1 440 180 

6-7 лет 8 8 64 30 11 520 1 440 180 

8 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Крепыши» 

3-4 

года 
8 8 64 15 12 800 1 600 200 

4-5 лет 8 8 64 20 12 800 1 600 200 

5-6 лет 8 8 64 25 12 800 1 600 200 

6-7 лет 8 8 64 30 12 800 1 600 200 

9 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Акварельки» 

4-5 лет 8 4 32 20 6 016 752 188 

5-6 лет 8 4 32 25 6 016 752 188 

6-7 лет 8 4 32 30 6 016 752 188 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № ____________ 



4 

 

 

 

10 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Непоседы» 

3-4 

года 
8 8 64 15 11 136 1 392 174 

4-5 лет 8 8 64 20 11 136 1 392 174 

5-6 лет 8 8 64 25 11 136 1 392 174 

6-7 лет 8 8 64 30 11 136 1 392 174 

11 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Волшебный каран-

даш» 

5-6 лет 8 4 32 25 7 808 976 244 

6-7 лет 8 4 32 30 7 808 976 244 

12 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Песочная сказка» 

5-6 лет 8 4 32 25 9 536 1 192 298 

6-7 лет 8 4 32 30 9 536 1 192 298 

13 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Дельфинчик» 

4-5 лет 8 8 64 20 19 520 2 440 305 

5-6 лет 8 8 64 25 19 520 2 440 305 

6-7 лет 8 8 64 30 19 520 2 440 305 

14 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Веселый язычок» 

(плановая наполняе-

мость группы – 2 чел.) 

5-6 лет 8 8 64 25 43 520 5 440 680 

6-7 лет 8 8 64 30 43 520 5 440 680 

15 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Знай-ка» 

5-6 лет 8 8 64 25 15 552 1 944 243 

6-7 лет 8 8 64 30 15 552 1 944 243 

16 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Юные инженерики» 

6-7 лет 8 4 32 30 9 600 1 200 300 

17 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Шах и мат» 

6-7 лет 8 8 64 30 12 800 1 600 200 

18 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Бусинки» 

2-3 

года 
8 8 64 10 12 032 1 504 188 

19 

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы 

«Мульти-пульти» 

5-6 лет 8 4 32 25 9 600 1 200 300 

6-7 лет 8 4 32 30 9 600 1 200 300 

 


